
DECRETO 1708 DE 1995    

(octubre  2)    

por  el cual se aprueba el Acuerdo número 010 del 13 de julio de 1995, que modifica  el
Acuerdo número 03 de 1995 del 28 de marzo de 1995.    

El  Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de las facultades que le  confiere el
inciso 2° del artículo 74 del Decreto  ley número 1042 de 1978,    

DECRETA:    

ARTÍCULO  1º. Apruébase el Acuerdo número 010 del 13 de julio de 1995, emanado por la
 Junta Directiva del Instituto Nacional de Cancerología, Empresa Social del  Estado, por el cual
se modifica el artículo cuarto (4º) del Acuerdo número 03  de 1995, cuyo texto es el
siguiente,    

Instituto  Nacional de Cancerología, Empresa Social del Estado    

«ACUERDO  NÚMERO 010 DE 1995    

(julio  13)    

por  el cual se modifica el Acuerdo número 03 de 1995 del 28 de marzo de 1995.    

La  Junta Directiva del Instituto Nacional de Cancerología, Empresa Social del  Estado, en uso
de sus atribuciones legales y estatutarias y en especial las  conferidas por el Decreto  1287
de junio 22 de 1994,    

ACUERDA:    

Artículo  1º. Modificar el artículo cuarto (4º) del Acuerdo número 03, el cual quedará  así: “El



Director del Instituto Nacional de Cancerología, Empresa Social  del Estado, podrá crear y
organizar grupos internos de trabajo, con el fin de  desarrollar con eficiencia y eficacia los
objetivos, políticas y programas del  Instituto” .    

Artículo  2º. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de aprobación mediante Decreto
 por parte del Gobierno Nacional.    

Comuníquese  y cúmplase.    

Dado  en Santafé de Bogotá, D.C., a los 13 días del mes de julio de 1995.    

El  Presidente de la Junta,    

José  Vicente Casas.    

El  Secretario de la Junta,    

Juan  Manuel Zea, MD»    

ARTÍCULO  2º. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación y modifica  en lo
pertinente el Decreto 800  de mayo 18 de 1995.    

Publíquese  y cúmplase.    

Dado  en Santafé de Bogotá, D.C., a 2 de octubre de 1995.    

ERNESTO  SAMPER PIZANO    

El  Ministro de Hacienda y Crédito Público,    

Guillermo  Perry Rubio.    



El  Ministro de Salud,    

Augusto  Galán Sarmiento    

El  Director Departamento Administrativo de la Función Pública,    

Eduardo  González Montoya.              


